Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0163/2022
Em, 08 de agosto de 2022

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
PARA O SENHOR VALDEMIR DA COSTA
NASCIDO PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos
para o Senhor Waldemir da Costa Nascido, pelos relevantes serviços prestado ao
Município.

Sala das Sessões, em 08 de agosto de 2022.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

 O Senhor Waldemir da Costa, conhecido como Pelé é Natural de Cabo Frio é
Presidente da Associação de Barraqueiros (ambulantes) da Praia do Forte ex. Presidente
da associação de moradores do Bairro São Jacinto em Tamoios.

O Senhor Waldemir é Musico profissional, filho de dona Marly de Souza Costa e
do Senhor Valdemar da costa

Como Presidente da Associação de Ambulantes (Barraqueiros) da Praia do Forte,
ele vem lutando incansavelmente pelo bem da categoria.

Pelos relevantes serviços prestados por toda a luta por esta categoria de
trabalhadores, peço a Moção de Aplausos para o Senhor Waldemir da Costa.